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Samarbeid med søsterkirker 

Sammendrag 
 

Mellomkirkelig råd er i en fase hvor vi gjennomgår og fornyer våre søsterkirkeavtaler 

med ELCSA (Den evangelisk lutherske kirke i Det sørlige afrika), ELCJHL (Den 

evangelisk lutherske kirke i Jordan og Det hellige land) og IECLB (En evangelisk 

lutherske kirke i Brasil). I de fornyede avtalene vil vi tilstrebe en kortere og mer 

prinsipiell form og heller utarbeide mer konkrete handlingsplaner i tillegg. Status for 

arbeidet med søsterkirkeavtalene er: 

 

1. Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det Hellige Land (ELCJHL) 

 

Avtalen mellom Dnk og ELCJHL er ferdigstillet og undertegnet (se vedlegg). Det 

gjenstår å utarbeide en mer konkret handlingsplan. MKR var vertskap for et 

ekstraordinært partnermøte i Oslo i november for å drøfte den vanskelige situasjonen 

kirken er i, og legge konkrete planer. Generalsekretæren vil utdype dette i møtet. 

 

2. Evangelical Lutheran Church in Southern Africa (ELCSA) 

 

Det er i år 20 år siden den første demokratiske regjeringen ble etablert i Sør-Afrika. 

MKR spilte en viktig rolle i anti-apartheidarbeidet gjennom å støtte kirkelige og andre 

sivile aktører. For å markere dette arrangerte MKR sammen med Oslo domkirke og 

Den sør-afrikanske ambassaden en gudstjeneste 21. september med etterfølgende 

mottagelse med blant annet Desmond Tutu til stede. Per Anders Nordengen prekte. 

Det var mange deltagere og en flott opplevelse. 

 

MKR tok initiativ til et internseminar på Misjonshøgskolen 28. oktober med NMS, 

KN, Misjonshøgskolen og aktuelle forskere og misjonsrådgivere for å samtale om 
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relasjonen til ELCSA både under apartheidtiden og fram mot i dag. Dette var en 

viktig samtale med tanke på evaluering og videreføring av avtalen. Seminaret vil bli 

fulgt opp med nye samtaler i 2015 knyttet til fornyelse av avtalen med ELCSA. 

 

Einar Tjelle deltok på årets partnermøte i ELCSA i oktober (se rapport). Avtalen er 

formelt gått ut, men de ønsker en fornyelse av denne. ELCSA har spilt inn noen 

endringsforslag, men vi trenger noe mer tid for å konsultere med relaterte aktører, 

bispedømmer m.fl. i begge kirker før en ny avtale kan ferdigstilles og undertegnes. 

Dette bør skje i 2015. 

 

3. Den evangelisk-lutherske kirke i Brasil (IECLB) 

 

En planlagt delegasjon fra Den norske kirke til Brasil er utsatt til 2015. Beate Fagerli 

har vært på besøk i oktober og planlagt dette. Ny samarbeidsavtale ble  underskrevet 

for ca. ett år siden. Vi jobber nå med handlingsplan for 2015–2016. 

 

4. Flere avtaler? 

 

Fra tid til annen har det vært drøftet om Den norske kirke bør ha en formell 

søsterkirkeavtale med en kirke i Asia. India, Kina og Indonesia har vært nevnt. Dette 

ble sist etterspurt på høstens møte i Teologisk nemnd. Hva mener MKR om dette? 

Har vi kapasitet til dette nå, eller bør vi vente til avtalene og handlingsplanene med 

vår eksisterende tre søsterkirker er i havn? 

 

 

Forslag til vedtak: 
 

1. Mellomkirkelig råd tar rapportene til orientering. 

 

2. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet arbeide videre med å ferdigstille ny avtale med 

ELCSA i 2015. 

 

3. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet arbeide videre med å ferdigstille handlingsplaner 

knyttet til avtalene med ELCJHL, IECLB og ELCSA i løpet av 2015. 

 



 


